[image: ]CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL Nº 1645/2012
Praça Francisco Pereira de Souza, 89        -	   88650-000 URUBICI -SC
____________________________________________________________________

                    CONVOCAÇÃO extraordinária 004.003.08.2022
O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso de suas atribuições, convoca a todos (as) para participarem da plenária extraordinaria do CMAS, a realizar-se de forma presencial na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Assistência Social-SMAS e online através da plataforma Google Mett
	DATA
	03.08.2022

	HORA
	13:30hrs

	LOCAL
	Sala de reunião  (Secretaria Municipal de Assistência Social) e pela Plataforma Google Meet

                               PAUTAS
1.0 -Aprovação da ordem do dia;
2.0 -Inscrição na palavra livre;
3.0 - Momento da Assessoria; 3.1. Informes,3.2. Calendário ordinário do segundo
semestre; OFÍCIOS ENCAMINHADO AO GESTOR FUNDO FMAS, 3.2. NOVA COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA DO CMAS;
4.0 – Apresentação da Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO para ciência;4.1. PLANOS DE APLICAÇÃO PARA 2023 FMAS;
5.0- Definição e resposta ao Ministério DESENVOLVIMENTO SOCIAL quanto aos veículos do MOB SUAS;
6.0- Ofício Nº1051/2022/SEDS/CGG/MC Solicita providências acerca da transferência do Veículo da estrutura de mobilidade no Sistema Único de Assistência Social-MOBSUAS-Resolução do CNAS nº237/2006, art. 3 incisos I ao XVI;
[bookmark: _heading=h.vnj744nme80u]7.0- Palavra Livre;
[bookmark: _heading=h.atd5zx6trfte]8.0- Encerramento.
image1.jpg

image2.png